
Fra Midttrafiks bestyrelsesmøde den 15. december 2017:

Orientering om optag af blinde og stærkt svagtsynede i 
handicapkørselsordningen i 2018 

Resumé 

Folketingets partier (minus Enhedslisten) har opnået enighed om udmøntning af aftale om 
satspuljen på børne- og socialområdet, der omfatter individuel handicapkørsel for blinde og 
stærkt svagsynede. 
Satspuljepartierne er enige om, at afsætte midler til en udvidelse af den eksisterende ordning 
om individuel handicapkørsel, som i dag kun omfatter svært bevægelseshæmmede, således at 
den også kommer til at omfatte blinde og stærkt svagsynede. 

Sagsfremstilling 
Ordningen indføres ved en lovændring, og der er således tale om varig finansiering. Der 
afsættes i alt 85,5 mio. kr. i perioden 2018-2021, hvilket giver 21,4 mio. kr. om året – 
herefter afsættes permanent 33 mio. kr. årligt. Herudover er satspuljepartierne som led i 
udvidelsen af ordningen enige om at omprioritere 30,0 mio. kr., der blev afsat til 
Transportordning for blinde og stærkt svagsynede med aftalen om satspuljen for 2017-2020. 
Det forventes, at ordningen træder i kraft pr. 1. juli 2018, og at blinde og stærkt svagsynede 
tilbydes 104 ture pr. år. 
Midttrafik er i dialog med Trafikselskaberne i Danmark. Dette blandt andet i forhold til 
udfærdigelse af en skrivelse til samtlige kommuner i landet, hvor det præciseres for 
visitationen i den enkelte kommune, hvorledes de skal forholde sig i forhold til optag af blinde 
og stærkt svagsynede borgere i handicapkørselsordningen. Ligeledes arbejdes der på en 
ensretning i trafikselskabernes områder – dette i forhold til blandt andet servicetid ved på og 
afstigning. 

Kundemæssige konsekvenser 
Blinde og svagsynede borgere i Danmark vil opleve tiltaget som en væsentlig forbedring i 
forhold til mobilitet. Midttrafik har siden offentliggørelsen af optag af blinde og stærkt 
svagsynede i handicapkørselsordningen, modtaget henvendelser fra borgere og kommuner, 
som finder tiltaget meget positivt. 

Kommunikation 
Ændringen skal kommunikeres via: 

 Midttrafiks hjemmeside 
 Elektronisk handicapfolder tilrettes 
 Informationsskrivelse til visitationen og bosteder i Region Midtjylland


